[Tpunoxxenue 1
K pereHu0 MUdypuHCKOro

paifonHoro CoBeTa HapOJHBIX JCIYTaTOB
ot 25.06.2021 Ne 219

[Tpunoxxenue 3
K pereHno MugypruHCKOro

paifonHoro CoBeTa HapOJHBIX JIEIIYTaTOB
or 24.12.2020 Ne 187

IMocTymieHnus 10X010B B pailoHHbIN O101keT B 2021-2023 rogax

TBIC. pyOJei

Kop OroxeTHON Cymma Ha
KJaccuukanum Hanmenosauue 10X010B
Poccniicxoit @enepanym 2021ron | 2022rox | 2023 rton

BCEI'O 10X0OJ10B 689 654,1 643 213,4 658 119,4

1 00 00000 00 0000 000 HAJIOTI'OBBIE U 278 728,9 242 008,8 256 030,8
HEHAJIOI'OBBIE J10XO/1bI

1 01 00000 00 0000 000 HAJIOI'1 HA ITPUBBLIIb, 201 012,9 212 565,8 225 957,5
JOXO/bI

101 02000 01 0000 110 Hanor Ha 10x0/1b1 pU3NYECKUX JIUIL 201 012,9 212 565,8 2259575

1 03 00000 00 0000 000 HAJIOT' HA TOBAPBI 4 549,8 4 663,5 4780,1
(PABOTBI, YCJYT'N),
PEAJIM3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU POCCUHUCKOM
OEAEPAIIUA

1 03 02000 01 0000 110 AKIU3BI IO NOJAKIIM3HBIM TOBapam 4549,8 4 663,5 4780,1
(mponyKuum), NPOU3BOIMMBIM Ha
Tepputopuun Poccuiickon
denepanun

1 05 00000 00 0000 000 HAJIOTU HA COBOKYITHbIN 11 604,3 5 366,4 5415,0
J0X0

1 05 02000 02 0000 110 EuHbBI HAIOT Ha BMEHEHHBIH 1288,0 0,0 0,0
IOXOM I/ OTAEJIbHBIX BUIOB
eI TENILHOCTH

1 05 03000 01 0000 110 EquHbIA cenbCKOX039iCTBEHHBIN 9678,5 4702,0 4725,0
HAJIOT

1 05 04000 02 0000 110 Haitor, B3MMaeMBbIii B CBSI3H C 205,4 213,7 222,2
MPUMEHEHUEM aTeHTHON CHCTEMBI
HaAI0T000I0KEHUS

1 0501000 01 0000 110 Haitor, B3uMaeMsblii B CBSI3H C 432,4 450,7 467,8
MIPUMEHEHUEM YITPOIIEHHOM
CHCTEMBI HAJIOTO00 IaKEHUS

1 08 00000 00 0000 000 IT'OCYJAAPCTBEHHAS 1975,0 1985,0 1995,0

INOLIVIMHA



Konx Oromxernoit
Kiaccuukanum
Poccniickoit ®enepanuu

HanmenoBauue 10x010B

Cymma Ha

2021 roxn

2022 roxn

2023 roxn

1 08 03000 01 0000 110

108 07000 01 0000 110

111 00000 00 0000 000

111 05000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

112 01000 01 0000 120

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 05 0000 130

1 14 00000 00 0000 000

1 14 02000 05 0000 410

['ocynapcTBeHHas moluuiviHA MO
Jienam, pacCMaTpUBaeMbIM B CyAax
o01el OPUCIUKIINH, MUPOBBIMU
CybsIMU

I'ocynapcTBeHHas nouimHa 3a
roCyAapCTBEHHYIO PETUCTpAITIO, a
TaKKe 3a COBEPIICHUE TPOUUX
IOPUANYECKH 3HAYUMBbIX JEHCTBUI

JTOXOJbI OT
HCHOJb30BAHUSA
UMYIIECTBA,
HAXOJSIIETOCS B
T'OCYJAPCTBEHHOM "
MYHUIIMIIAJIBHOR
COBCTBEHHOCTH

Jloxo/1bl, oJIydaeMble B BHJIE
apeHIHOU TUOO0 MHOM TUIATHI 32
nepenavyy B BO3ME3THOE
M0JIb30BAHNE TOCYIaPCTBEHHOTO U
MYHHIIMIIATFHOTO UMYIIIECTBA (32
HUCKIIIOYCHUEM UMYIIICCTBA
O0JKETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUPEKICHUH, a TAKKE UMYILECTBA
rOCyJapCTBEHHBIX U
MYHUIUIIAIBHBIX YHUTAPHBIX
MPENNPUATHIA, B TOM YHUCIIe
Ka3€HHbIX )

IJIATEXHU ITPA
ITOJIb30BAHHUU
MMPUPOJHBIMU PECYPCAMHU

[Inara 3a HEraTUBHOE BO3JIENCTBUE
Ha OKPYXaIOIIYI0 Cpeay

JIOXOJIbI OT OKA3AHUS
IJIATHBIX YCJIYT 1
KOMIEHCAIIAM 3ATPAT
TOCYJIAPCTBA

JloX01bI OT KOMITIEHCAIIUH 3aTpaT
rocyJapcTBa O KETOB
MYHHIIMTIATLHBIX pallOHOB

JIOXOAbI OT MPOJIAKH
MATEPUAJILHBIX U
HEMATEPHAJBHBIX
AKTHUBOB

Jloxonel OT peanusanuu
MMYILECTBA, HAXOAAIETOCs B
roCyJapCTBEHHON U

1962,0

13,0

14 471,9

14 471,9

175,0

175,0

400,0

400,0

43 440,0

1 000,0

1972,0

13,0

14 391,1

14 391,1

170,0

170,0

0,0

0,0

1767,0

1 000,0

1982,0

13,0

14 822,8

14 822,8

170,0

170,0

0,0

0,0

1790,4

1000,0




Konx Oromxernoit
Kiaccuukanum
Poccniickoit ®enepanuu

HanmenoBauue 10x010B

Cymma Ha

2021 roxn

2022 roxn

2023 roxn

1 14 06000 05 0000 430

116 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

116 10000 00 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

MYHUIIMIIAJILHOM cOOCTBEHHOCTH (32
HCKIIFOUEHHUEM JIBUKUMOTO
UMYIIECTBA OIO/IKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEXKACHUH, a TAKXKe
MMYIIECTBA TOCYJaPCTBEHHBIX U
MYHUIUIIATBHBIX YHUTAPHBIX
MPEINPUATHIA, B TOM YHUCIIE
Ka3€HHBIX )

Jloxoasl OT TPOIaKH 3€MEJIbHBIX
Y4aCTKOB, HAXO/SIIIUXCS B
roCyAapCTBEHHOU U
MYHUIIUINIATbHONW COOCTBEHHOCTH

HITPA®bI, CAHKLIUH,
BOSMEIIEHUE YIIEPBA

AJMUHUCTpaTUBHBIE LITPaQBI,
ycraHoBieHHble Kogekcom
Poccutickoit ®deneparu 06
aJIMUHUCTPATUBHBIX
IIPaBOHAPYILIEHUSIX

[TnaTexu B IeNsIX BO3MEIIEHUS
IPUYMHEHHOTO yiiep6a (YOBITKOB)

BE3BO3ME3/IHbIE
MNOCTYIVIEHUA

BE3BO3ME3/JHBIE
NOCTYIUIEHMSA OT JIPYTHUX
BIOKETOB BIOJ’KETHOHN
CUCTEMBI POCCUMCKOHN
®EJIEPALINU

CyOcuann OroxeTaM 010 KETHOM
cucteMbl Poccuiickoit Denepariuu
(MexO0r0IKEeTHBIE CyOCHTUN)

CyOcuauu O0roKeTam
MYHHIIMTIATBHBIX pallOHOB Ha
OpraHu3aIio 0ecrIaTHOTO
ropsiuero MUTaHUs 00y4JaroLINXCs,
MOJTy4YaIolUX HayaJlbHOE 0011iee
00pa3oBaHuEe B rOCYJapCTBEHHBIX U
MYHUITUTIATBHBIX 00pa30BaTebHBIX
OpTraHU3aIUIX

Cyb6cunuu OromxeTam
MYHHINTATBHBIX PallOHOB Ha
o0ecrieyeHne pa3BUTUS U
YKpeIUICHHS
MaTepHaIbHO-TEXHUUECKOH 0a3bl
JIOMOB KYyJIbTYpPBI B HACEJICHHBIX
IIYHKTaxX C YNCJIOM xkureneit 1o 50

42 440,0

1100,0

264,5

835,5

410 925,3

398 983,0

89 593,6

11 428,1

6 288,1

767,0

1100,0

264,5

835,5

401 204,6

401 204,6

106 336,5

11 807,1

318,4

790,4

1100,0

264,5

835,5

402 088,6

402 088,6

107 694,0

11 922,6

983,6




Konx Oromxernoit
Kiaccuukanum
Poccniickoit ®enepanuu

HanmenoBauue 10x010B

Cymma Ha

2021 roxn

2022 roxn

2023 roxn

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

2 02 20077 05 0000 150
2 02 29999 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45303 05 0000 150

2 02 40014 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 35120 05 0000 150

ThIcsY yenoBek (HensBecTHas
IIporpaMma)

Cyb6cunuu OroxeTam
MYHULUIIAJIBHBIX PaOHOB HA
peanu3annio MEPOIIPUATUI 110
00€eCreYeHHIO KUIHEM MOJIOBIX
ceMen

CybOcunus Oromxeram
MYHUIIUTIAIBHBIX PAiOHOB Ha
MOJJIEPIKKY OTPACIH KYJIBTYPhI
(HeusBectHas mporpamma)

Cyb6cumuu OroKeTam
MYHUIUTIAIBHBIX PAiOHOB Ha
CTPOHTENIBCTBO, MOJICPHU3AIHIO,
PEMOHT U COZepIKaHUE
ABTOMOOWJIBHBIX JJOPOT OOMIETO
MOJIb30BAHUS, B TOM YHCIIE IOPOT B
MOCEJICHHSIX (32 UCKITIOYECHUEM
ABTOMOOWMJIBHBIX JIOPOT
(denepabHOTO 3HAYCHHUS)

80720220077050000150

[Tpoune cybcunuu OroKeTaM
MYHUIIMTIATBHBIX pallOHOB

Wubie MexOr01KeTHBIE TpaHChepTh

Mex6ro1KeTHbIE TpaHCHEPThI
Or0/KeTaM MYHHIIUIIATBHBIX
paiioHOB Ha exXeMecIYHOoe
JEHEe)KHOE BO3HATPaXKICHHUE 3a
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO
NearornyeckuM paboTHUKaM
roCyJapCTBEHHBIX U
MYHHIIHATATBEHBIX
0011eo0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3arun

MexOro15KeTHbIe TpaHC(hEepTHI,
nepeaaBaeMble 010 KeTaM
MYHHIIATATBHBIX PAilOHOB 13
O10JKETOB MOCENECHHUH Ha
OCYIIIECTBICHUE YaCTH MOJHOMOYHI
10 PELICHHUIO BOIPOCOB MECTHOT'O
3HAYEHUS B COOTBETCTBHH C
3aKJIFOYCHHBIMH COTJIAIICHUSIMU

CyOBeHnuu 010/ pKeTaM OFOIKETHOM
cucremsl Poccuiickoit deneparuu
(MeX)Or0KETHBIE CYOCH TN )

CyOBeHIIM OO0 KETaM
MYHHIIATATBHBIX PailOHOB Ha

9420,3

100,0

417119

9883,0
10 762,1

44 034,5
18 905,0

25129,5

265 354,9

9,4

75733

0,0

761127

0,0
10 525,0

42 5727
18 905,0

23 667,7

252 295,4

63,0

7573,3

0,0

76 689,5

0,0
10 525,0

42 572,7
18 905,0

23 667,7

2518219

3,9




Konx Oromxernoit
Kiaccuukanum
Poccniickoit ®enepanuu

HanmenoBauue 10x010B

Cymma Ha

2021 roxn

2022 roxn

2023 roxn

2 02 35930 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

2 02 35469 05 0000 150

2 02 30024 05 0000 150

2 18 00000 00 0000 000

OCYIIECTBJICHUE MMOJTHOMOYHMN 10
COCTaBJIEHUIO (U3MEHEHUIO)
CIUCKOB KaHJU/IaTOB B IPUCSKHBIC
3acearenu GenepaabHbIX CyI0B
obmeli ropucaukiu B Poccuiickoi
®enepaunu (HenssectHas
rporpamma)

CyOBeHIM O KEeTaM
MYHHIIMITATLHBIX palOHOB Ha
TOCYJapCTBCHHYIO PETUCTPAIIUIO
AKTOB TPAXKIAHCKOTO COCTOSTHUS

Enunas cyOBeHIus OropKeTaM
MYHUIIUIIATBHBIX paiOHOB U3
Oropketa cyobekTa Poccuiickoit
®deneparuu

CyOBeHIIH OO KETaM
MYHHIIMIIATBHBIX PaiOHOB Ha
nposeneHue Beepoceniickoit
nepenucu Hacenenus 2020 roga

Cy6BeH1uu O KETaM
MYHUITUTIATBHBIX PaiiOHOB Ha
BBINOJIHEHHE TepeaBaeMbIX
MOJIHOMOYHI CyOBEKTOB
Poccuiickon denepaunn

TOXO/bI BIOJ)KETOB
BIO/KETHOM CUCTEMBI
POCCHVICKOM ®EJEPAIIUA
OT BO3BPATA OCTATKOB
CYBCHUJINN, CYBBEHIIUN U
HUHBIX MEXBIO/KETHBIX
TPAHC®EPTOB, UMEIOIINX
IEJJEBOE HABHAYEHMUE,
MPOIJIBIX JIET

899,5

71485

497,0

256 800,5

11942,3

910,2

7 148,5

0,0

244 173,7

0,0

880,6

7 148,5

0,0

243 788,9

0,0




